
＜全国＞募金結果報告 
◎募 金 額  1 億 7,777 万 9,971 円 

◎益 金 額  1 億 2,007 万 6,371 円 

 ◎募金使途 普及啓発(54.7%)……………………   6,570 万 1,386 円 

国際協力（結核対策支援）(26.6%)…  3,196 万 5,535 円 

調査研究(0.5%)…………………………   55 万 4,296 円 

結核予防事業助成（結核予防関係婦人会等）(18.2%)  

………………    2,185 万 5,154 円 

※募金総額の内、婦人会関係から 4,331 万 7,771 円（全体額の 24.4％）の 

募金の協力をいただきました。 

令和 5年度複十字シール募金報告 

皆さまからいただいた募金については、以下のとおり活用させていただきましたことを 

ご報告申し上げます。 

皆さまのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜岐阜県＞ 
 令和６年度 募金額 ７０万６,２７５円(前年度比－６５,６７６円) 

（内、岐阜県結核予防婦人部連合会から１１万３,１２６円(前年度比＋２１,３２３円)） 

※募金額は、令和７年２月２８日現在   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

複十字シール募金を寄託した(左から) 

岐阜県結核予防婦人部連合会 三輪副会長、 

竹中会長、髙木支部長、河野副会長、 

岐阜県結核予防婦人部連合会が県内各地のイベント

会場等で協力を呼びかけ集められた 
 １１万３,１２６円  
もの募金を岐阜県支部に贈呈いただきました。 
岐阜県結核予防婦人部連合会から贈呈いただいた 
募金と、支部に寄せられた募金とを合わせて、 
岐阜県では、７０万６,２７５円 もの募金を 

募ることができました。 
 

皆さまからの善意の募金に感謝申し上げます。 

今後も、岐阜県支部及び岐阜県結核予防婦人部連合
会とが協力し複十字シール運動を展開してまいりま

すので、変わらぬご理解とご協力をどうぞよろしく
お願い申し上げます。 

 

 


